[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от    17 февраля  2012 г.                                                                                                                  № 67
п. Унъюган

О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации сельского
поселения Унъюган от 20.01.2011 №12

В соответствии с п.1.1 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.01.2012 № 24-п «Об индексации фонда оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением администрации Октябрьского района от 07.02.2012 №335 «О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского района от 23.11.2010 №2016 «О переводе работников муниципальных учреждений культуры Октябрьского района на новую систему оплаты труда:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 20.01.2011 №12 «О переводе работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования сельское поселение Унъюган на новую систему оплаты труда»    согласно приложению.
2. Руководителю муниципального казенного учреждения «Дом культуры «Лесник» (Курдяева В.Ф.) внести соответствующие изменения в локальные акты учреждения.
3. Опубликовать постановление в газете «Октябрьские вести».

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.
5. Постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 06.02.2012 №40 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 20.01.2011 №12» считать утратившим силу.

            5.Контроль за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя главы поселения по социальным  и экономическим вопросам, заведующего отделом социальной политики  Володину С.В.

Глава сельского поселения Унъюган

Ю.С. Какунин
Приложение
к постановлению Администрации

сельского поселения Унъюган
от 17.02. 2012 №67
Изменения и дополнения, вносимые в Положение об оплате и стимулировании
 труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального
образования сельское поселение Унъюган (далее – Положение)

1. Внести в Положение следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3. слова «до 20» заменить словами «до 22».

1.2. В пункте 2.1. таблицу 1 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы должностей

работников культуры, искусства и кинематографии

Таб.1.1

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	Размер оклада (рублей)
	Размер повышаю-щего коэффици-ента по должности

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (по направлению деятельности) без предъявления требований к стажу работы
	распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор
	5148
	0,05

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (по направлению деятельности) и стаж работы не менее 3 лет

	0,10

	Высшая квалификационная категория

	0,15

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к стажу работы
	руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; культорганизатор
	5148
	0,05

	Вторая квалификационная категория

	0,10

	Первая квалификационная категория

	0,15

Таб.1.2

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	Размер оклада (рублей)
	Размер повышаю-щего коэффици-ента по должности

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (экономическое, юридическое, культуры и искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 лет
	администратор
	5732
	0,05

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (экономическое, юридическое, культуры и искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (экономическое, юридическое, культуры и искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет
	старший администратор

	0,10

	Вторая квалификационная категория
	концертмейстер по классу вокала (балета); репетитор по вокалу; звукооператор
	5732

	0,10

	Первая квалификационная категория

	0,15

	Вторая квалификационная категория
	аккомпониатор-концертмейстер
	5732
	0,10

	Первая квалификационная категория

	0,15

	Высшая квалификационная категория

	0,20

	Вторая квалификационная категория
	специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы
	5732
	0,10

	Первая квалификационная категория

	0,15

	Ведущий специалист

	0,20

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование по специальности и стаж работы по направлению профессиональной деятельности соответствующие занимаемой должности либо среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности в соответствии с требованиями, предъявляемыми по должности
	художник-реставратор; художник-декоратор, редактор клубного учреждения
	5732
	0,05

	Вторая квалификационная категория

	0,15

	Первая квалификационная категория

	0,20

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование по направлению профессиональной деятельности без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование по направлению профессиональной деятельности и стаж работы не менее 3 лет
	монтажер; звукооператор
	5732
	0,05

	Вторая квалификационная категория

	0,10

	Первая квалификационная категория

	0,15

	Высшая квалификационная категория

	0,20

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (культуры и  искусства, педагогическое) без предъявления к стажу работы или среднее профессиональное образование (культуры и  искусства, педагогическое) и стаж работы в культурно-просветительных организациях не менее 3 лет
	методист
	5732
	0,05

	Вторая квалификационная категория

	0,10

	Первая квалификационная категория

	0,15

	Ведущий методист

	0,20

	Первая квалификационная категория
	художник-постановщик
	5732
	0,05

	Высшая квалификационная категория

	0,20

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (библиотечное, культуры и искусства, педагогическое) или среднее (полное) общее образование без предъявления требований к стажу работы
	библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, музея
	5732
	0,10

	Вторая квалификационная категория

	0,15

	Первая квалификационная категория

	0,20

	Должности специалистов первой квалификационной категории, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий»

	0,25

	Должности специалистов первой квалификационной категории, по которым устанавливается производное должностное наименование «главный»

	0,30

Таб.1.3

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	Размер оклада (рублей)
	Размер повышаю-щего коэффици-ента по должности

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет
	балетмейстер, хормейстер; режиссер; звукорежиссер
	6705
	0,10

	Вторая квалификационная категория

	0,15

	Первая квалификационная категория

	0,20

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (соответствующее направлению профессиональной деятельности) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет
	Заведующий художественно-постановочной частью
	6705
	0,10

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (соответствующее направлению профессиональной деятельности) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет

	0,20

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (культура и искусство) без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование (культура и искусство) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 лет
	режиссер массовых представлений (мероприятий)
	6705
	0,05

	Вторая квалификационная категория

	0,10

	Первая квалификационная категория

	0,15

	Высшая квалификационная категория

	0,20

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (культура и искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к стажу
	руководитель клубного формирования-любительского объединения, руководитель студии, руководитель коллектива самодеятельного искусства
	6705
	0,10

	Вторая квалификационная категория

	0,15

	Первая квалификационная категория

	0,20

1.3.  В пункте 3.1. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:
Размеры окладов рабочих учреждения, установленные

в зависимости от разряда выполняемых работ

Таблица 2
руб.
	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3738

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3801

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3980

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4169

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4515

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4704

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4893

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5429

1.4.  В абзаце 1 пункта 4.2.исключить предложение следующего содержания:
«Установление размера оклада руководителю учреждения производится в порядке, определяемом главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Унъюган один раз в год».

1.5.  Раздел 4 дополнить пунктом 4.10. следующего содержания:
«4.10. Должностной оклад руководителя учреждения подлежит общей индексации в соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Унъюган, направленным на оплату труда работников учреждений культуры».